

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Mojuí dos Campos
Câmara Municipal de Mojuí dos Campos
Pregão Eletrônico - 007/2023-CMMC

Resultado da Homologação

0001 - Açocolatado em pó 30 lt x 400g, Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas, emulsificantes, lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizante. Contém Glúten e contém traços de leite. - MAITÁ - Valor Referência: 266,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	MAITÁ	20 Caixa	244,00	4.880,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0002 - Açúcar cristal, de 1ª qualidade, embalagem de polietileno de 1 kg, contendo data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Fardo c/30kg - ITAMARATI - Valor Referência: 149,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	ITAMARATI	25 Fardo	115,00	2.875,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0003 - Água Mineral sem gás acondicionada em copo de 200ml , caixa com 48 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses - SANTA RITA - Valor Referência: 54,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	SANTA RITA	20 Caixa	38,00	760,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0004 - Água Mineral sem gás acondicionada em garrafa com 300ml , pacote com 24 unid, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses - CRISTAL DA SERRA - Valor Referência: 32,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	CRISTAL DA SERRA	20 Pacote	26,00	520,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0005 - Água mineral, gaseificação sem gás, garrafão capacidade 20L, material plástico, Características Adicionais: lacre de segurança na tampa, rótulo com validade mínimo 12 meses. - CRISTAL DA SERRA - Valor Referência: 16,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	CRISTAL DA SERRA	200 Unidade	14,40	2.880,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0006 - Biscoito doce tipo Maria 400g, caixa com 20 pacotes - MARIA - Valor Referência: 135,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	MARIA	15 Caixa	95,00	1.425,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0007 - Biscoito tipo salgado, Cream Cracker, 400g caixa com 20 pacotes. - CREAM CRACKER - Valor Referência: 125,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	CREAM CRACKER	15 Caixa	85,00	1.275,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0008 - Biscoito doce tipo Rosca 400g, caixa com 10 pacotes - TRIGOLINO - Valor Referência: 93,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	TRIGOLINO	15 Caixa	89,00	1.335,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA
----------------------------	-----------	----------	-------	----------	--

0009 - Café 250g fardo c/ 20 unidades, com selo de pureza ABIC, prazo de validade 12 meses no mínimo. - KIMIMO - Valor Referência: 179,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	KIMIMO	12 Fardo	127,00	1.524,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0010 - Creme de leite 200g pasteurizado com textura homogênea, branco, leitoso. Embalagem de até 200ml caixa até 27 unidades - PIRACANJUBA - Valor Referência: 106,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PIRACANJUBA	5 Caixa	89,00	445,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0011 - Farinha de Milho Flocada, peso líquido 500g, fardo com 30 pacotes, validade 12 meses no mínimo. - NOVO MILHO - Valor Referência: 84,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	NOVO MILHO	6 Fardo	61,00	366,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0012 - Farinha de Tapioca natural, regional, tipo 1, peso líquido 500g, fardo com 30 pacotes - DUDELTA - Valor Referência: 180,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	DUDELTA	5 Fardo	160,00	800,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0013 - Farinha de Trigo com fermento peso líquido 01 kg, fardo com 10 pacotes, prazo de validade 04 meses no mínimo, Características Adicionais: enriquecida com ferro e ácido fólico. - MIRELLA - Valor Referência: 70,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	MIRELLA	3 Fardo	58,00	174,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0014 - Leite Condensado embalagem de 395 g, Tetra Pak, caixa com 27 unidades. - MOCOCA - Valor Referência: 199,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	MOCOCA	5 Caixa	179,00	895,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0015 - Leite em pó integral peso líquido 200g fardo com 50 pacotes - COOPERNOVA - Valor Referência: 390,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	COOPERNOVA	16 Fardo	298,00	4.768,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0016 - Margarina vegetal, com sal, peso líquido 250 g, caixa com 24 potes, prazo validade 12 meses no mínimo - PRIMOR - Valor Referência: 108,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	PRIMOR	5 Caixa	91,00	455,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0017 - Polpa de frutas natural, 100% polpa, diversos sabores, não contém glúten, não contém corantes – não fermentado, não contém aditivos químicos, peso líquido 500 g, prazo validade 12 meses no mínimo - BONTIVAS - Valor Referência: 8,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	BONTIVAS	200 Unidade	7,20	1.440,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA
----------------------------	----------	-------------	------	----------	--

0018 - Refrigerante 2 litros original fardo c/ 6 unid. - GURY - Valor Referência: 50,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	GURY	20 Fardo	46,00	920,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0019 - Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1L, caixa com 12 unidades. - BRINORTE - Valor Referência: 38,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	BRINORTE	15 Caixa	28,00	420,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0020 - Álcool 70°, 1 litro, c/ 12 - FACILITA - Valor Referência: 114,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	FACILITA	5 Caixa	70,00	350,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0021 - Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades. - PINHO BRIL - Valor Referência: 62,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	PINHO BRIL	15 Caixa	46,00	690,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0022 - Desodorizador de ambiente spray, perfumado, embalagem 360 ml, pacote com 12 unidades. - PURO AR - Valor Referência: 160,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	PURO AR	5 Fardo	130,00	650,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0023 - Desodorizante Sanitário 25g - SANY - Valor Referência: 2,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	SANY	300 Unidade	1,90	570,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0024 - Detergente líquido, lava-louça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades. - BRINORTE - Valor Referência: 70,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	BRINORTE	15 Caixa	42,00	630,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0025 - Espanador de teto com cabo - TOP RIO - Valor Referência: 44,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	TOP RIO	3 Unidade	20,00	60,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0026 - Esponja de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso liquido 60g, fardo com 14 pacotes. - PRATIC - Valor Referência: 41,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	PRATIC	5 Fardo	28,00	140,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA
----------------------------	--------	---------	-------	--------	--

0027 - Esponja p/ louça tamanho 99mm x 69mm c/ 60 - KEITOSA - Valor Referência: 80,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	KEITOSA	4 Pacote	71,00	284,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0028 - Flanela, 100% algodão, dimensões mínima de 30 X 50 cm no mínimo - CRISTAL - Valor Referência: 40,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	CRISTAL	4 Dúzia	38,00	152,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0029 - Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12 unidades. - PRO INSET - Valor Referência: 169,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	PRO INSET	2 Pacote	141,00	282,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0030 - Lixeira de plástico 10 litros, telado - PLASUTIL - Valor Referência: 10,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	PLASUTIL	25 Unidade	10,12	253,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0031 - Lustra móvel 200ml - WORKER - Valor Referência: 9,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	WORKER	24 Unidade	8,00	192,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0032 - Luva de borracha p/ limpeza cor amarela, de látex cano longo, tam: médio - DESCARPACK - Valor Referência: 9,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	DESCARPACK	12 Par	4,20	50,40	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0033 - Pano de chão (tipo saco) em algodão cru, medindo no mínimo 48 x 68cm - ALKLIN - Valor Referência: 79,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	ALKLIN	8 Dúzia	62,00	496,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0034 - Pano de prato, cor branca 100% algodão medindo no mínimo 40 x 66cm - CRISTAL - Valor Referência: 49,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	CRISTAL	5 Dúzia	42,00	210,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0035 - Papel alumínio, 7,50cm x 0,45cm c/ 25 - WIDA - Valor Referência: 167,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	WIDA	5 Caixa	88,00	440,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA



0036 - Papel higiênico folha simples, pacote com 4 rolos, c/ 16 - GIRASSOL - Valor Referência: 67,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	GIRASSOL	15 Fardo	49,00	735,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0037 - Papel toalha, pacote c/ 2 unidades c/ 12 - STILLO - Valor Referência: 69,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	STILLO	12 Fardo	55,00	660,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0038 - Rodo de plástico 60cm c/ cabo em madeira medindo 1,20cm com borracha dupla. - TOK - Valor Referência: 253,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	TOK	2 Dúzia	144,00	288,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0039 - Sabão em barra, embalagem 500g, caixa com 20 barras - QUALIBRIL - Valor Referência: 95,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	QUALIBRIL	5 Caixa	86,00	430,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0040 - Sabão em pó lava roupas, embalagem 500g, caixa com 24 unidades - STAR PLUS - Valor Referência: 121,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	STAR PLUS	6 Fardo	85,00	510,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0041 - Vassoura de pelo 33cm c/ cabo medindo 1,20cm - TOK - Valor Referência: 186,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	TOK	2 Dúzia	144,00	288,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0042 - Colher descartável (refeição) c/ 50 unidades c/ 20 - STRAWPLAST - Valor Referência: 80,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	STRAWPLAST	4 Caixa	69,00	276,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0043 - Copo descartável 180ml, pct c/ 100 unid c/ 25 - TOTALPLAST - Valor Referência: 131,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	TOTALPLAST	16 Caixa	99,00	1.584,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0044 - Copo descartável 300ml, pct c/ 50 unid c/ 20 - TOTALPLAST - Valor Referência: 163,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	TOTALPLAST	6 Caixa	122,00	732,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0045 - Copo descartável 80ml pct c/100 unid c/ 25 - TOTALPLAST - Valor Referência: 181,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	TOTALPLAST	4 Caixa	120,00	480,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA
----------------------------	------------	---------	--------	--------	--

0046 - Embalagem para marmitex, caixa c/ 100 unid manual - WIDA - Valor Referência: 34,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	WIDA	4 Caixa	32,00	128,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0047 - Guardanapo de papel 14cm x 14cm c/ 100 unidade - EVOLUTION - Valor Referência: 48,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	EVOLUTION	3 Dúzia	40,00	120,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0048 - Máscara de proteção tripla descartável c/ elástico c/ 50 - MEDIX - Valor Referência: 41,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	MEDIX	20 Caixa	32,00	640,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0049 - Palito de dente de bambu, caixa c/ 25 x 100 - GINO - Valor Referência: 34,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	GINO	4 Pacote	22,00	88,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0050 - Prato descartável 15cm, tipo cumbuca, caixa c/ 1.000 unidades - TOTALPLAST - Valor Referência: 119,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	TOTALPLAST	3 Caixa	99,00	297,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0051 - Prato descartável 21cm (refeição), pacote c/10 unidades - TOTALPLAST - Valor Referência: 165,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	TOTALPLAST	2 Caixa	110,00	220,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0052 - Saco p/ lixo 100lt. Pct. c/ 5 unid. - LIXO PLUS - Valor Referência: 5,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	LIXO PLUS	70 Pacote	5,00	350,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

0053 - Saco p/ lixo 40lt. Pct. c/ 10 unid. - LIXO PLUS - Valor Referência: 4,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M DE J M SOUSA LTDA	LIXO PLUS	100 Pacote	4,00	400,00	Homologado em 09/01/2024 15:09:55 Por: JESANIAS DA SILVA PESSOA

JESANIAS DA SILVA PESSOA
Autoridade Competente

